
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
РР  20 К и ї"  №

Про внесення змін у додаток 
до наказу Міністерства 
©світи і науки України 
від 16.042025 № 572

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), ураховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 
08 серпня 2025 року № 837-р «Про звільнення Винницького М і. з посади 
заступника Міністра освіти і науки України» та розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 10 вересня 2025 року № 959-р «Про призначення Трофименка М.В. 
заступником Міністра освіти і науки України»,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни у додаток до наказу Міністерства освіти і науки України від 
16 квітня 2025 року № 572 «Про утворення тимчасової комісії з питань надання 
індивідуального дозволу на навчання для здобуття вищої освіти громадянами 
Російської Федерації, Ісламської Республіки Іран, Республіки Білорусь та 
Корейської Народно-Демократичної Республіки, які не мають посвідки на постійне 
проживання в Україні», виклавши його у новій редакції, що додається,

2. Директорату вищої освіти та освіти дорослих (Шаров Олег) забезпечити 
оприлюднення наказу на сайті Міністерства освіти і науки України.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко Інна) зробити в установленому порядку відмітку у справах архіву.

4 . Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
освіти і науки України Трофименка Миколу.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 
16.042025 № 572
(у редакції наказу Міністерства 
освіти і науки України
Л 4 0 9  -Ш & і

СКЛАД
тимчасової комісії з питань надання індивідуального дозволу 

на навчання для здобуття вищої освіти громадянами Російської Федерації, 
Ісламської Республіки Іран, Республіки Білорусь та Корейської 
Народно-Демократичної Республіки, які не мають посвідки на 

постійне проживання в Україні

№
з/п

Власне прізвище та ім’я Посада

1 2 3
1 ТРОФИМЕНКО Микола заступник Міністра освіти і науки 

України, голова комісії
2 ЛИСЕНКО Ігор заступник начальника головного 

управління з реалізації державної 
політики у сфері вищої освіти і освіти 
дорослих - начальник відділу координації 
менеджменту закладів освіти директорату 
вищої освіти та освіти дорослих, 
заступник голови комісії

3 ОСТАПЕНКО Юлія головний спеціаліст відділу координації 
менеджменту закладів освіти головного 
управління з реалізації державної 
політики у сфері вищої освіти і освіти 
дорослих директорату вищої освіти та 
освіти дорослих, секретар комісії

4 ВАСЕЧКО Тетяна начальник відділу координації правової та 
договірної роботи коридичного 
департаменту, член комісії

5 ГОВОРУН Олександр радник Міністра освіти і науки України, 
член комісії

6 КВАСННЖ Владислав державний експерт експертної групи 3 
технологічного розвитку директорату 
вищої освіти та освіти дорослих, член 
комісії



2
Продовження додатка

1 2 3
7 КОТОВА Ольга начальник відділу академічної 

мобільності та взаємодії з іноземними 
студентами директорату міжнародної 
співпраці, член комісії ^

Генеральний директор директорату 
вищої освіти та освіти дорослих Олег ШАРОВ


